
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

Assessore P

LUCIDI ROBERTO Vice Sindaco

CAROSI ALESSANDRO Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  DOTT.SSA MARINA CATASTA
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. D'ANNIBALI

DOMENICO in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sindaco

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co.N

P

ROSSI ROBERTA

  Immediatamente eseguibile S

Assessore P

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 51   DEL  16-05-2019

Oggetto: APPROVAZIONE  CARTA  DEI  SERVIZI PER LA STRUTTURA RESIDENZIALE PER
ANZIANI CASA DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA "CLEMENTE E NELLA CICCARELLI".

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di maggio alle ore 16:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro,
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   D'ANNIBALI DOMENICO

PULCINI MARIO



Vista la proposta, unitamente agli allegati A e B, del Responsabile del Servizio Servizi
Sociali che qui di seguito integralmente si riporta:

“ALLA GIUNTA COMUNALE

SEDE

La sottoscritta Ascani Melissa, responsabile del procedimento, formula la seguente
proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

VISTA la Legge Regionale 6 Novembre 2002, n. 20 avente ad oggetto la disciplina in materia di
autorizzazione e accreditamento delle strutture e dei servizi sociali a ciclo residenziale e
semiresidenziale;

VISTO il Regolamento Regionale di attuazione della Legge Regionale di cui sopra n. 1 dell’8
marzo 2004 modificato dal regolamento regionale n. 4 del 27 dicembre 2006;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 29 del15/03/07 con la quale si prende atto della decisione del
Comitato dei Sindaci nella seduta del 16.03.06 di assegnare n. 15 posti di Residenza Protetta alla
Casa di Riposo Clemente e Nella Ciccarelli per accogliere anziani non autosufficienti;

DATO atto che in data 29/12/05 prot. 15258 e successivamente in data 06/10/06 prot. n. 10800 il
Comune di Cupra Marittima ha proceduto a presentare alla Commissione Tecnico-consultiva
dell’Ambito Territoriale Sociale 21 apposite richieste per il rilascio del parere sull’autorizzazione al
funzionamento del servizio di  Casa di Riposo e Residenza Protetta  per Anziani non autosufficienti
“Clemente e Nella Ciccarelli di Cupra Marittima” e che in data 21/12/06 al prot. 13472 la
Commissione di cui sopra richiedeva una integrazione della documentazione presentata, tra cui la
Carta dei Servizi per la Casa di Riposo e la Carta dei Servizi per la Residenza Protetta;

CONSIDERATA l’opportunità, alla luce dei nuovi lavori effettuati presso la Casa di Riposo e
Residenza Protetta di modificare la carta dei servizi approvata con deliberazione di G.C. n. 110 del
25/10/2017 come di seguito indicato:
Posti autorizzabili presso la Casa di Riposo n. 19
Posto autorizzabili presso la Residenza Protetta n. 16

VISTO lo schema della Carta dei Servizi per il servizio di Casa di Riposo e lo schema della Carta
dei Servizi per il servizio Residenza Protetta predisposto da questo Ufficio e depositati agli atti;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/00;

VISTO il vigente regolamento dei Servizi Socio Assistenziali;

P R O P O N E

Di approvare lo schema di Carta dei Servizi della Casa di Riposo e lo schema della Carta1)
dei Servizi per la Residenza Protetta “Clemente e Nella Ciccarelli” di Cupra Marittima,
allegati al presente atto rispettivamente alla lettera A e alla lettera B;

Di dichiarare il presente atto, pervia separata unanime votazione favorevole,2)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/00.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         f.to Ascani Melissa”

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-05-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le disposizioni di legge, regolamentari e le motivazioni  citate nella proposta in
argomento;

Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Servizio Servizi Sociali;

Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità contabile da parte del Responsabile
dell’Ufficio Ragioneria;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Servizio Servizi Sociali, che qui si
intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

Di approvare lo schema di Carta dei Servizi della Casa di Riposo e lo schema della Carta dei
Servizi per la Residenza Protetta “Clemente e Nella Ciccarelli” di Cupra Marittima, allegati al
presente atto rispettivamente alla lettera A e alla lettera B.

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-05-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 61 DELL’ANNO 09-05-2019
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 09-05-019 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-05-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to D'ANNIBALI DOMENICO                                           F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  20-05-2019

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    f.to Maurizio Virgulti

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-05-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


